Министерство

образования, науки и молодежной политики

Нижегородской области

П Р И К А З

__________________      №________________
г. Нижний Новгород

В соответствии со статьей 97 Федерального закона от 29 декабря 2012 года

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и в целях повышения

эффективности системы оценки качества образования на территории

Нижегородской области путем формирования среди участников образовательных

отношений устойчивых ориентиров на методы и инструменты объективной

оценки образовательных результатов обучающихся

п р и к а з ы в а ю:

 1. Утвердить прилагаемую организационно-технологическую модель

проведения всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) в Нижегородской

области (далее – Модель).

 2. Определить Государственное бюджетное образовательное учреждение

дополнительного профессионального образования «Нижегородский институт

развития образования» (далее – ГБОУ ДПО НИРО) (Илалтдинова Е.Ю.)

региональным оператором по взаимодействию с Федеральным государственным

бюджетным учреждением «Федеральный институт оценки качества образования»

по вопросам, относящимся к организации и проведению ВПР в Нижегородской

области.

 3. ГБОУ ДПО НИРО (Илалтдинова Е.Ю.) обеспечить организационное

сопровождение проведения ВПР в Нижегородской области в соответствии с

 Об утверждении организационно-

технологической модели проведения

всероссийских проверочных работ в

Нижегородской области

 2

Моделью, утвержденной настоящим приказом.

 4. Рекомендовать руководителям органов, осуществляющих управление в

сфере образования муниципальных районов, муниципальных и городских

округов Нижегородской области, руководителям государственных и частных

общеобразовательных организаций, руководителям профессиональных

образовательных организаций при проведении ВПР руководствоваться Моделью,

утвержденной настоящим приказом.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр                     О.В.Петрова